
令和４年１１月１日 
各位 

静岡県静岡市清水区蒲原東１７０番地の１ 
スルガノホールディングス株式会社 

代表取締役ＣＥＯ 栗山勝訓 
 

株式会社すろーらいふ株式取得のお知らせ 
 

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平
素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、このたびスルガノホールディングス株式会社は株式会社クレスコより「株式会社

すろーらいふ」の全株式２００株を取得し同社を当社の完全子会社といたしました。 
株式会社すろーらいふは『メディア企業として世界や全国に向けた情報よりも地域に密

着した地元の情報を一番に考え発信しています。情報がグローバル化している現代におい
て、地元の情報は地域住民の生活に直結する部分であり、それが地元の発展に一番に繋が
ることであると考えます。地域住民の方々に、住んでいる地域の良さや魅力をより深く知
っていただき、生活の幅を広げるためのツールになるように媒体誌やイベントを効果的に
提供していくようにと心がけます。』を企業理念に、地域の皆様に愛される情報誌として
引き続き“すろーかる”を発行してまいります。 
このまちのためにグループ企業が一丸となり、一層の努力をしてまいりますのでなにと

ぞご高承の上倍旧のお引立を賜りますようお願い申し上げます。 
 皆様のますますのご繁栄をお祈りいたしますとともに、今後ともご用命賜りますようお
願い申し上げます。 

敬具 
 

取得会社（子会社化） 
商号 株式会社すろーらいふ （令和４年１１月１日株式取得） 
本店 静岡県静岡市清水区蒲原東１７０番地の１ 

事業内容 無料情報誌の制作及び配布、出版物・印刷物・Webサイトの制作、各種デザイ
ンワーク、取材･ライティング、写真撮影 

役員 代表取締役 栗山勝訓 
取締役   山本将志 
取締役   鈴木英亮 

資本金 １０００万円 
※本件に関するお問合せ先 
スルガノホールディングス株式会社  
静岡県静岡市清水区蒲原東１７０番地の１ 
TEL ０５４－３８５－５１６５ 

以 上 


